2022 年 11 月 18 日

各 位
会社名  株式会社ﾃﾞ･ｳｴｽﾀﾝ･ｾﾗﾋﾟﾃｸｽ研究所
代表者名  代表取締役社長    日高  有一

（コード番号 :４５７６ )
問合せ先  経営企画室長     山北  真子

ＴＥＬ ０５２－２１８－８７８５

当社子会社（日本革新創薬株式会社）の角膜内皮治療薬の

実施権譲渡のお知らせ

当社の連結子会社である日本革新創薬株式会社（以下、「 JIT」）は、学校法人同

志社同志社大学（以下、「同志社大学」）から許諾を受けている角膜内皮治療薬の独

占的実施権をアクチュアライズ株式会社（以下、「アクチュアライズ」）に譲渡する

ことを決定いたしましたので、お知らせいたします。

JIT は、同志社大学から角膜内皮治療薬に関する全世界における再実施許諾権付

独占的実施権の許諾を受けておりましたが、同大学の小泉氏及び奥村氏の研究成

果をもとに設立され、当社資本提携先であるアクチュアライズにて事業化を進め

ることが当社グループの戦略並びに資本提携先での開発を含めた総合的な開発パ

イプラインのポートフォリオ最適化に合致していると判断したため、この度譲渡

にいたりました。

 本譲渡に伴い、JIT は対価を受領いたしますが、金額は当期連結業績予想（ 2022

年 11 月 18 日修正後）の約 6.8％となります。

本件を含めた最近の動向を踏まえて 2022 年 12 月期業績予想を修正いたします。

詳しくは本日公表「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

＜アクチュアライズ株式会社の概要＞

(1)名称  アクチュアライズ株式会社

(2)所在地  京都府京田辺市興戸地蔵谷 1 番地  D-egg 314 号室

(3)代表者  杉岡  郁

(4)事業内容  角膜内皮疾患に対する治療薬と再生医療等製品の研

究・開発

(5)資本金  264 百万円（ 2022 年 11 月 18 日現在）

(6)設立年月  2018 年５月

(7)上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係  当該会社の株式 7.0%を保有しており

ます。

人的関係  当社より、社外取締役１名を派遣して

おります。

取引関係  再生医療用細胞製品「 DWR-2206」の共

同開発を行っており、当該会社の開発

費用を負担しております。

関 連 当 事 者 へ

の該当状況

該当事項はありません。

以  上